運営委員会議事録運営委員会議事録運営委員会議事録運営委員会議事録

【日 時】2018 年 3 月 10 日（土）13:30～15:50 事務所

【出席者】島崎、勝尾、藤本、橋本（記録）、亀高

１．１．１．１．第第第第 37373737 期期期期（（（（2012012012018888 年度）年度）年度）年度）定期総会議案書（案）の検討定期総会議案書（案）の検討定期総会議案書（案）の検討定期総会議案書（案）の検討

①第 36 期（2017 年度）活動報告(案)について

・事務局・自然保護部・会報部・教育部・女性部各活動報告(案)及び会計決算報告(案)について検討

を行った。

②第 37 期（2018 年度）活動方針(案)について

・事務局・自然保護部・会報部・教育部・女性部各活動方針(案)及び来年度予算(案)について検討を

行った。

③今後の対応

・検討結果に基づき各担当者が修正して事務局に送付し、議案書を作成する。

2. 2. 2. 2. 規則集の検討規則集の検討規則集の検討規則集の検討

①細則 4「特別基金運用規定」の返済規定の修正

・「（返済）第 9 条 3 第 7 条に基づく貸付返済には、原則として積立金を充てる。」と修正する。

・この修正により、特別基金からの会の借入金返済には、原則として積立金を充てるものとし、必

ずしも年度末等に一般会計からの返済を要しない。

②今後の対応

・「会則」「山行規定」及び各細則(案)は、今年度の総会にて信を問う。最終案を会員にメールにて配

信し、総会開催前に確認してもらう。

・「会則」「山行規定」各細則が総会で承認された後、一般の方も確認できる形で HP に掲載するこ

ととする。

3333. . . . その他その他その他その他

○故今井雅代さんの県連女性委員会出席に伴う派遣費について

・会の規則通り派遣費をお支払いすべきである。

・支出は 2017 年度の執行とするが、お届けは新年度の会計担当（野路さん）にお願いする。

・僅かな金額であるが、事務的な手続きであることを説明してご家族に気を遣われないよう配慮す

る。それでも固辞された場合は会へ返納する。

・今井さんの女性委員会への参加回数を調査し、会計に支出をお願いする。